

Motion från Socialdemokraterna i Nacka 2018-11-15

Genomlysning av Nackas hyresmodell

Mellan 2013–2015 implementerades en ny modell för hyressättning för förskolor och grundskolor i Nacka. För vissa skolor blev höjningen hög medan några fick en mindre höjning. Samtidigt fick några privata skolor, som hyr av kommunen, ingen höjning alls. Ett tydligt exempel på detta är Fisksätraskolan som lägger 41 % av sin skolcheck på hyra samtidigt som Ektorpskolan avsetter 14 % av sin check.

Nacka kommun ska skapa de bästa förutsättningarna för en bra skola. Därför oroas det oss att den nuvarande hyresmodellen för Nackas skolor inte ger likvärdig förutsättning utan istället skapar en ojämlig fördelning av skolans resurser.

Enligt oss socialdemokrater ska skolorna ha likvärdiga förutsättningar avseende pedagogiska resurser. Men när vissa skolor betydligt mer i hyra än andra är risken överhängande att detta får stora konsekvenser de pedagogiska förutsättningarna.

Den finns också en oro att rektorer tvingas minska lokalhyrans negativa effekt på skolbudgeten genom att fylla på med fler elever, sluta använda delar av skolans lokaler eller att och att de måste hitta andra hyresgäster. Detta förutsätter att lokalerna är uthyrningsbara, vilket de sällan är.

För att säkerställa att verksamheten inte drabbas av sänkt kvalitet i form av lägre lärartäthet, större barngrupper, utebliven fortbildning för lärare eller att nödvändiga lokaler som behövs ställs tomma föreslår Socialdemokraterna att:

En genomlysning av Nackas hyresmodell genomförs där följande frågor besvaras:

- Har den nya hyresmodellens fått några pedagogiska och ekonomiska konsekvenser för Nackas skolor och förskolor?
- Har den nya hyresmodellens haft konsekvenser i form av lägre lärartäthet och större barngrupper, minskad skolhälsovård?
- Hur fördelas den höjda skolchecken i förhållande till hyreshöjningen?

Espen Bjordal (S)

Khashayar Farmanbar (S)

Gunnel Nyman Gräff (S)

Helena Westerling (S)

Majvie Swärd (S)

Andreas Andersson (S)